
Vítám Vás za MAP Tišnov II

Vzdělávání pro kariérové poradce

4. 4. 2019, SK Label Kuřim



Vzdělávání

9,00 - 10,30

Ing. Kateřina Málková 

zakladatelka Smart-Course

Pracovní sešit pro volbu povolání

Lektorka představí nové interaktivní sešity pro 

profesní sebeurčení žáků 8. tříd a ukáže několik 

způsobů, jak s nimi pracovat ve školách.



MAP pořídí pracovní sešity do 8. tříd

- na dalším setkání 18.9. podrobné zaškolení pro 

práci s pracovním sešitem 

- účast VP nebo KP nebo pedagoga pro Volbu 

povolání v 8. třídě

- škola pak dostane pro žáky 8. tříd pro školní rok 

2019/2020 pracovní sešity

- hrazeno z projektu MAP

- předběžný zájem už dnes



Vzdělávání

10,45 – 12,00 

Vít Heinz (S&K Label Kuřim), 

Spolupráce firmy a školy z pohledu zaměstnavatele

Proč děti běžné exkurze ve firmách nebaví? Co by 

kariérní poradci měli vědět o světě práce a podnikání? 

Jak využít synergie mezi školou a firmou při přípravě 

společných aktivit? Jak si navzájem rozumět, přestože 

mluvíme „různými jazyky“? Tyto otázky se pokusí s vámi 

otevřít bývalý učitel na osmiletém gymnáziu a současný 

personalista.



Obědová pauza a prohlídka firmy

⚫ 12,00 – 12,30

⚫ Bagety „hand made“ od Barbory Gottwaldové

⚫ DOBROU CHUŤ :-)

⚫ 12,30 – 13,00

⚫ Prohlídka firmy SK Label Kuřim



Druhé setkání pracovní skupiny 

Kariéroví poradci

13,00 – 13,45

Petr Laštůvka (Lipka Brno) Projekt KaPoDaV –

Podnikavost

Ing. Hana Šolcová (ZŠ a MŠ Deblín) Realizace 

projektu Podnikavost na ZŠ Deblín

Vaše dotazy ...



Inspiromat

⚫ Popište jednu svou osvědčenou aktivitu z 

oblasti kariérového poradenství jako inspiraci 

pro ostatní. 

⚫ Stručně zapište svůj tip na Post It a nalepte na 

Flipchart.

⚫ Přepíši a pošlu všem k využití.



Novinky v kariérovém poradenství

⚫ 1) EKS Praha

⚫ - ukázka publikace Spokojený kariérový poradce 

⚫ - k objednání u EKS Praha v elektronické podobě

⚫ http://www.ekscr.cz/

⚫ 2) Materiály od Centra vzdělávání všem, Brno

⚫ - Kariérové poradenství ve škole – kvalitně a profesionálně (výstup za 

první rok projektu KaPoDaV)

⚫ - Katalog oborů vzdělávání středních škol v JMK 

⚫ - Myšlenková mapa pro vyjasňování volby školy/profese

http://www.ekscr.cz/


Novinky z MAPu

⚫ Sdílený kariérový poradce

⚫ ZŠ Předklášteří – projektový den pro 1.-5. třídu

⚫ ZŠ Smíškova Tišnov – aktivity v jednání

⚫ ZŠ Deblín – podoba portfolia, zapojení 

pedagogů školy do KP, projektový den, další 

aktivity se vyvinou



Podaný projekt Interreg CZ-SK

Veletrh zaměstnavatelů v ORP Tišnov

⚫ Hlavní aktivity projektu:

1) Veletrh zaměstnavatelů z regionu (taková akce 

byla v Tišnově naposledy v roce 1927) – účast 

žáků, pedagogů, rodičů, veřejnosti, aktivní 

zapojení od MŠ po SŠ

2) Realizace konferencí a seminářů 

3) Dny otevřených dveří ve firmách – účast škol

4) Konzultace a poradenství jako doprovodný 

program akcí



Popis projektu

Cílové skupiny: děti a žáci, pedagogický personál a školitelé, 

zaměstnanci a zaměstnavatelé

Zapojené skupiny: MŠ, ZŠ a SŠ v Seredi resp. všechny 

organizace zapojené do vzdělávání z ORP Tišnov (vč. organizací 

neformálního a mimoškolního vzdělávání) a rodiče dětí a žáků

Žadatel: MAS Brána Vysočiny, z.s.

Partner na Slovensku: Klaster regionálného rozvoje – západné 

Slovensko

Termín realizace: leden 2020 – červen 2021

Částka: cca 2 milióny pro ORP Tišnov

ŽÁDOST PODÁNA, ČEKÁME NA ROZHODNUTÍ, ZDA BUDE 

PODPOŘEN. 



Zapojené školy za ORP Tišnov

⚫ MŠ U Humpolky Tišnov

⚫ ZŠ Smíškova Tišnov

⚫ ZŠ 28. října Tišnov

⚫ Gymnázium Tišnov

⚫ K účasti do aktivit budou přizvány všechny MŠ, ZŠ i SŠ z 

ORP Tišnov i organizace zájmového a neformálního 

vzdělávání.

⚫ Za Slovensko: 1xMŠ, 2xZŠ a Gymnázium Sereď



Výstupy projektu

Sborník prezentujících se firem, včetně nabídky spolupráce pro 

školy (1. část) a manuál pro školy a rodiče, jak na volbu 

školy/povolání

Kreativní diář „Diář mé kariérní cesty“ pro žáky

Videoreportáž z veletrhu



Přesah – Místně ukotvené učení

Výstava k výroční výstavě firem z července roku 

1927 v místě konání veletrhu zaměstnavatelů, 

poté přemístěna do muzea (spolupráce při 

realizaci s muzeem)

K tomuto vzniknou pracovní listy / brožurka pro 

využití ve vzdělávání dětí a žáků.



Projekt a MAP

⚫ Pokud nevyjde projekt, budeme Veletrh 

zaměstnavatelů organizovat v menším rozsahu 

v rámci projektu MAP.

⚫ Úkol pro pracovní skupinu KP – přehled 

zaměstnavatelů, se kterými spolupracujete.

⚫ Protože propojení škol a zaměstnavatelů a 

jejich potřeb má velký vzájemný význam!



Úkoly a témata z prvního setkání

Určit vedoucího pracovní skupiny – Ing. Hana Šolcová

Určit kdo bude dělat zápisy resp. je ověřovat – dnes zápis P. Šnepfenbergová, pošlu všem 

účastníkům k připomínkování

Určit odborníka na ITC - ??? 

Připravit na příští setkání nějaký dobrý příklad ze své praxe KP – Inspiromat

Seznam zaměstnavatelů, kteří podporují žáky v JMK – zašlete mailem do 30.4., se 

kterými firmami/zaměstnavateli spolupracujete a jak?



Úkoly a témata z prvního setkání

⚫ Spolupráce s rodiči (zhodnocení pilotáže KP – role rodiče, 13.11. na ZŠ 

Smíškova) a jak dál? – zájem ze ZŠ 28. října Tišnov, jiné zkušenosti se 

zapojením rodičů?

⚫ Spojenectví na akce (spojit se více škol např. na exkurze) – návrh?

⚫ Přinést s sebou možné návrhy vzdělávání KP přes MAP (zajímavá 

témata, kvalitní lektoři) – nějaké návrhy?

⚫ A byl by zájem o téma Sociální sítě a kariérové poradenství? Naše 

děti a naši žáci „žijí“ na sociálních sítích, ale ví, jak  mohou sociální sítě 

využít pro sebe a svou profesní dráhu? A víme to my?



Miniveletrh SŠ pro celé ORP Tišnov 

⚫ Nápady, tipy, zkušenosti ...

⚫ Kde?

⚫ Termín?

⚫ Které SŠ zvete?

⚫ Forma?

⚫ Doprovodný program?



Příští setkání – nebo jinak?

⚫ 18.9. ve firmě GPS Koral Tišnov

⚫ Návrh programu:

⚫ Dopoledne – vzdělávání – Zaškolení na PS

⚫ Prohlídka firmy

⚫ Odpoledne – třetí setkání PS KP

⚫ - prezentace Junior Achivment

⚫ http://jacr.cz/ - studentské firmy – model i pro ZŠ?

⚫ - organizace Veletrhu SŠ

http://jacr.cz/


Diskuse

⚫ Kde jsme v KP? 

⚫ Co se daří a za co byste se pochválili?

⚫ Kam mířím? Co je moje výzva?

⚫ Co se budu pokoušet vytvořit?

⚫ Pro jakou cílovou skupinu?

⚫ S čím se budu muset vypořádat?


